2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 25.05.2015г.  № 939

	г. Североуральск

О внесении изменений в муниципальную программу

Североуральского городского округа «Развитие культуры

и искусства  в  Североуральском  городском  округе»

на  2014-2020 годы,  утвержденную  постановлением

Администрации Североуральского городского округа

от 07.11.2013г. № 1582

Руководствуясь Уставом Североуральского городского округа, на основании Решения Думы Североуральского городского округа от 13 мая 2015 года № 38 «О внесении изменений в Решение Думы Североуральского городского округа от 24 декабря 2014 года № 137 «О бюджете Североуральского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», в соответствии с постановлениями Администрации Североуральского городского округа от 02.09.2013г. № 1237 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Североуральского городского округа и внесении изменений в постановление Администрации Североуральского городского округа от 03.02.2012г. № 135», от 31.07.2014г. № 1055 «Об утверждении перечня муниципальных программ Североуральского городского округа на 2015-2017 годы», Администрация Североуральского городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу Североуральского городского округа «Развитие культуры и искусства в Североуральском городском округе» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 07.11.2013г. № 1582, в редакции от 01 апреля 2015 года, следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы:

строку «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы
	Подпрограмма 1:
1) доля недвижимых объектов культурного наследия, относящихся к муниципальной собственности, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия, относящихся к муниципальной собственности.
Подпрограмма 2:
2) количество посещений муниципального музея, на 1000  жителей;

3) доля экспонируемых музейных предметов основного фонда от общего количества музейных предметов основного фонда;

4) количество приобретенного специального оборудования и инвентаря.

Подпрограмма 3:
5) количество посещений библиотек, на 10000 жителей;

6) количество экземпляров новых поступлений в фонды муниципальных библиотек (комплектование книжных фондов);

7) доля библиотечных фондов муниципальных библиотек, отраженных в электронных каталогах этих библиотек, от общего объема библиотечных фондов;

8) количество приобретенного специального оборудования и инвентаря;

9) доля зданий муниципальных библиотек, нуждающихся в ремонте, от общего количества зданий муниципальных библиотек.

Подпрограмма 4:
10) количество культурно- массовых (досуговых) мероприятий, на 10000 жителей;

11) посещаемость населением городского округа мероприятий, проводимых культурно-досуговыми учреждениями, на 10000 жителей;

12) доля детей, посещающих культурно-досуговые учреждения и творческие коллективы на постоянной основе, от общего числа детей в возрасте от 3 до 14 лет (включительно);

13) уровень удовлетворенности населения качеством и доступностью оказываемых населению муниципальных услуг в сфере культуры и искусства;

14) количество приобретенного специального современного оборудования и техники, музыкального оборудования, инвентаря и музыкальных инструментов;

15) доля зданий культурно-досуговых учреждений, нуждающихся в ремонте, от общего количества зданий культурно-досуговых учреждений;

16) соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры Североуральского городского округа к средней заработной плате по экономике Свердловской области;

17) соотношение средней заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования детей Североуральского городского округа к средней заработной плате по экономике Свердловской области.

Подпрограмма 5:
18) доля педагогов, имеющих высшую и первую квалификационные категории, от общего числа педагогов;

19) доля учащихся детских школ искусств, привлекаемых к участию в конкурсных  творческих мероприятиях, от общего числа учащихся детских школ искусств;

20) численность детей, которые обеспечиваются мерой социальной поддержки по бесплатному получению художественного образования в муниципальных учреждениях дополнительного образования, в том числе в детских школах искусств, художественной школе;
21) доля зданий образовательных  учреждений, нуждающихся в ремонте, от общего количества зданий образовательных учреждений;

22) количество приобретенного специального современного оборудования и музыкальных инструментов.

                                                                                                                               »;

строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

«

                                                                                                                                   »;

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	всего

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Всего по муници-пальной программе, в том числе

745013,8

64962,9

101066,9

106167,6

118204,1

118204,1

118204,1

118204,1

местный бюджет

673989,1

59621,5

88289,6

96212,8

107466,3

107466,3

107466,3

107466,3

федеральный бюджет

100,0

100,0

0

0

0

0

0

0

областной бюджет

5232,1

1352,2

3879,9

0

0

0

0

0

внебюджетные источники

65692,6

3889,2

8897,4

9954,8

10737,8

10737,8

10737,8

10737,8

2) абзац 2 раздела 3 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы из средств местного бюджета составляет 673 989,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2014 год – 59 621,5 тыс. руб.

2015 год – 88 289,6 тыс. руб.

2016 год – 96 212,8 тыс. руб.

2017 год – 107 466,3 тыс. руб.

2018 год – 107 466,3 тыс. руб.

2019 год – 107 466,3 тыс. руб.

2020 год – 107 466,3 тыс. руб.»;

3) приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие культуры и искусства в Североуральском городском округе» на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

4) приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие культуры и искусства в Североуральском городском округе» на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа по социальным вопросам Достовалову И.И.

Глава Администрации
Североуральского городского округа

В.А. Ильиных